2011 年 7 月 14 日

各 位
オリックス・ゴルフ・マネジメント合同会社

オリックス･ゴルフ･マネジメント合同会社（本社：東京都目黒区、社長：小池 正昭、以

下「OGM」）は、本日より 8 月 15 日までの間（※1）、OGM が運営する全国のゴルフ場レス

トランにおいて「スタミナフェア」を開催しますのでお知らせします。

この「スタミナフェア」は、夏バテ解消やスタミナ増進など、暑さ厳しい夏を乗り切る

ために各ゴルフ場が創意工夫したメニューを期間限定でご提供するものです。牛肉や鰻、

にんにくなどの厳選食材を使った、ゴルフ場ごとのオリジナルメニューです。

 本フェアメニューの一例としては、生きた鰻を毎朝さばき、３種類の食べ方を味わえる

「活き鰻のひつまぶし御膳」（東ノ宮カントリークラブ／栃木県）、飛騨牛を野菜と共に熱々

の鉄板でお召し上がりいただく「鉄板焼牛カルビスタミナライス」（富士OGMエクセレン

トクラブ伊勢大鷲コース／三重県）、食欲増進の薬膳料理を洋風料理にアレンジした一品

「豚骨付きスペアリブと地鶏もも肉のグリエ」（奈良若草カントリークラブ／奈良県）な

ど、バリエーション豊かなメニューを全国のゴルフ場でお楽しみいただけます。

 また、プレー終了後にも気軽にレストランに来ていただけるように、デザート・スイー

ツも豊富にご用意しています。定番のアップルパイ、ロールケーキをはじめ、この時期に

最も甘味のある熊本産スイカやフラッペ、アイスぜんざいなど、冷たくて甘いもの（※2）も

ご提供し、体をクールダウンしていただくとともに疲労回復の助力をさせていただきます。

OGM は、今後とも、｢先進｣「安定」「満足」の企業理念のもと、「 1 日を、大切にする

ゴルフ場へ。」をサービスブランドに掲げ、さらなるサービス向上に努め、ゴルファーの皆

さまからより一層愛されるゴルフ場を目指してまいります。

※1 一部のゴルフ場では開催時期が異なります。
※2 ゴルフ場ごとにご提供メニューは異なります。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞
広報担当：古田・久松・米川  TEL：03-5487-0562

ホームページ：http://www.orix-golf.jp

7 月 14 日より夏季限定レストランフェア 「スタミナフェア」 を開催

～ 厳選した食材を使用し、夏の暑さに負けないメニューを提供 ～

【スタミナフェア メニュー例】

●活き鰻のひつまぶし御膳 ／ 東ノ宮カントリークラブ（栃木県）

毎朝生きた鰻をさばいて調理しています。鰻の身も分厚く美味しさも２倍。まずはその

ままで、つぎはわさびやのりでアクセントをつけて、最後は出汁をかけてお召し上がり

ください。

●鉄板焼牛カルビスタミナライス ／ 富士OGM エクセレントクラブ伊勢大鷲コース（三重県）

飛騨牛を熱々の鉄板でお野菜と共に自家製ソースで召し上がって頂きます。お肉とお野

菜の味の良さは勿論、目・香り・音も十分にお楽しみいただけます。

●豚骨付きスペアリブと地鶏もも肉のグリエ ／ 奈良若草カントリー倶楽部（奈良県）

夏の暑い日を乗り越える食欲増進の薬膳料理を洋風料理にアレンジした一品です。主材の

豚肉は疲労回復、鶏肉は低カロリー、ソースにはにんにく・玉ねぎ・大根・生姜などを加

えて薬膳臭さをなくしています。

【「ORIX GOLF WEB」サイト URL】

http://www.orix-golf.jp

 ※本フェアメニューは各ゴルフ場ページの「レストラン情報」にございます。

【OGM 運営 42 施設（40 ゴルフ場・2 練習場）】